[bookmark: _GoBack]关于《2024年松阳县“四好农村路”提升工程（联网公路）：枫坪乡真锦线-苦竹下工程实施方案》（征求意见稿）的起草说明

现就《2024年松阳县“四好农村路”提升工程（联网公路）：枫坪乡真锦线-苦竹下工程实施方案》（征求意见稿）有关情况说明如下：
一、起草背景
为有效提高农村交通路网通行效率，推进我乡“四好农村路”高质量发展，发挥交通运输行业的“先行官”作用, 围绕创建市“四好农村路”示范乡镇创建目标，我乡致力于推进四好公路建设。真锦线-苦竹下位于小吉村苦竹下自然村，该段道路目前为机耕路，项目实施之后将有效改善该自然村通行情况。因此，该项目建设势在必行。
二、项目建设必要性
枫坪乡真锦线-苦竹下公路是松阳县境内的重要的通村公路，位于松阳县枫坪乡，随着农业、服务业不断地发展以及乡村振兴的推进，人民群众生活水平的不断提高和安全意识的增强，为提高车辆通行能力，确保人员、车辆的行车安全，实现村村通的目标，对该公路进行提升改造是必要的。
三、起草情况
2024年5月，根据乡党委、政府的年度计划安排，由该项目建设的相关科室启动方案编制工作，并组织相关人员开展多轮方案评审。6月上旬形成征求意见稿。
4、 主要内容
《实施方案》共分四大块内容，分别为项目基本情况、必要性和可行性、实施条件、主要结论。

松阳县枫坪乡人民政府
2024年6月19日